
 

 

     

   

 

 
 

 

 

   
 

 

  

 

   

 

   

 

 

 

  

   

     

 

  

     

  

  

 

 

 

     

   

      

Yttrande 1 (2) 

2025-05-05 

Infoklass: 1 

Diarienummer: Finansdepartementet 
KFM 3473-2025 fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet

Fi2025/00415 

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) välkomnar åtgärder som syftar till 

att motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet och ser ingen 

anledning att ifrågasätta utredningens bedömning att en kommunal 

anslutning till Utbetalningsmyndigheten kan vara en rimlig sådan åtgärd. 

När det gäller förslagen om hur en anslutning närmare bör genomföras 

saknas det i stort, utifrån de intressen Kronofogden som har att beakta, skäl 

att lämna synpunkter. Myndigheten vill dock framföra följande. 

I promemorian Kompletterande författningsförslag avseende 

Utbetalningsmyndigheten (Fi2023/00880) föreslog en uppgiftsskyldighet för 

Utbetalningsmyndigheten gentemot Kronofogden. I remissyttrande (2024-

02-12) välkomnade Kronofogden förslaget. De skäl som anfördes till stöd 

för myndighetens ställningstagande är alltjämt aktuella och myndigheten 

vill ta tillfället i akt att framföra att det är angeläget att förslaget genomförs. 

När uppgiftsskyldigheten införs kommer den inte att omfatta de kommunala 

utbetalningarna, för det fall även dessa ansluts till 

Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Skälet är att uppgiftsskyldigheten 

endast har föreslagits gälla belopp som ska betalas ut via systemet med 

transaktionskonto, vilket inte utredningen förespråkar ska gälla de 

kommunala utbetalningarna i något av de alternativa förslagen till 

anslutning som förs fram i betänkandet. 

Om de kommunala utbetalningarna inte ska skötas av 

Utbetalningsmyndigheten utan enbart ska registreras i 

transaktionskontosystemet är det inte heller möjligt att ta fram ett 

automatiserat förfarande för utmätning. Ur Kronofogdens perspektiv kan det 

likväl vid en kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens 

verksamhet finnas ett intresse av att få uppgifter om utmätningsbara 

kommunala utbetalningar. Kronofogden kan efter ett sådant 
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2 (2) 

uppgiftslämnande, beroende på hur nära förestående utbetalning är, utmäta 

fordran på den kommande utbetalningen hos den utbetalande kommunen 

eller genomföra en utmätning hos betalningsmottagaren. Det är i nuläget 

svårt att säga vilka kommunala utbetalningar, om några, som kan vara 

utmätningsbara och av intresse för Kronofogden. Att uppgiftsskyldigheten 

utvidgas till att omfatta kommunala utbetalningar som ska registreras i 

transaktionskontosystemet är dock under alla förhållanden en viktig 

framtidssäkring, inte minst då det kan tillkomma nya typer av stöd och 

förmåner som inte finns i dag. Uppgiftsskyldigheten är även utformad på ett 

sådant sätt att den bara aktualiseras när betalningsmottagaren har skulder 

och utbetalningen är av sådan karaktär att en utmätning kan aktualiseras. En 

utvidgad uppgiftsskyldighet kommer alltså inte leda till onödiga 

underrättelser från Utbetalningsmyndigheten till Kronofogden. 

För att tillgodose Kronofogdens intresse av att även få uppgifter om 

utmätningsbara kommunala utbetalningar skulle den föreslagna 

uppgiftsskyldigheten kunna justeras till följande lydelse. 

4 a § förordningen (2023:462) om transaktionskonto vid 

Utbetalningsmyndigheten 

Utbetalningsmyndigheten ska till Kronofogdemyndigheten lämna uppgift om 

kommande utbetalningar som registrerats i systemet med transaktionskonto 

samt uppgift om vilken myndighet som har beslutat om utbetalningen, hur 

stort beloppet är, vad beloppet avser och betalningsmottagarens identitet. 

Uppgifterna ska bara lämnas om betalningsmottagaren har en skuld som 

ska drivas in av Kronofogdemyndigheten och beloppet som ska betalas ut 

kan antas bli föremål för utmätning. 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Johan Alnebo har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn 

Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats 

Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, 

verksamhetsdirektör överskuldsättning Kristin Alm, HR-direktör Maria 

Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, kommunikationsdirektör 

Pernilla Gyllner, utvecklingsdirektör Daniel Jonsson och IT-direktör Annika 

Steffner deltagit. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 
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